2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 25 мая 2018 г.
	№ 359
	     п. Эгвекинот

Об утверждении схемы многомандатных избирательных  округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Эгвекинот
В соответствии с частями  2, 7.1  статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Чукотского автономного округа от 28 марта     2003 года № 11-ОЗ «О перечне отдаленных и труднодоступных  местностей и территорий компактного проживания коренных малочисленных народов в Чукотском автономном округе», частью 3 статьи 7 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года   № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», на основании представления Избирательной комиссии городского округа Эгвекинот,  Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа  и её графическое изображение согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Образовать сроком на десять лет многомандатный избирательный округ по выборам депутатов Совета депутатов городского округа Эгвекинот под № 1 в границах поселка городского типа Эгвекинот, с численностью избирателей 1 951 человек. Распределить на данный избирательный округ пять  депутатских мандатов (приложения 1,2).
3. Образовать сроком на десять лет многомандатный избирательный округ по выборам депутатов Совета депутатов городского округа Эгвекинот под № 2, включить в данный избирательный округ следующие населенные пункты: поселки городского типа    Мыс Шмидта, Ленинградский, поселки сельского типа (села) Амгуэма, Ванкарем, Конергино, Нутэпэльмен, Рыркайпий, Ушаковское, Уэлькаль, с численностью избирателей                 1 404  человек. Распределить на данный избирательный округ пять депутатских мандатов (приложения 1, 2).
4. Признать утратившими силу:
1) решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 20 декабря 2012 года № 358 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных  округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа»;

2) решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 30 марта 2016 года       № 230 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Иультинского муниципального района от 20 декабря 2012 г. № 358».

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Залив Креста».
6. Настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на главной странице в разделе «Избирательная комиссия».

7. Настоящее решение и вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Колесникова А.А.

	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                          А.А. Колесников

Приложение  1
к решению Совета депутатов
городского округа Эгвекинот

от 25 мая 2018 г. № 359

Схема
пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Эгвекинот

	№
избира
тельного округа
	Место
нахождения
окружной
избирательной комиссии
	Границы
избирательного округа

	Численность избирателей
	Число
мандатов

	1
	Поселок городского типа Эгвекинот
	Поселок городского типа Эгвекинот:
ул. Комсомольская, дома № № 2, 3, 9;
ул. Ленина, дома № № 2, 4, 17, 20, 21, 21/1, 22, 22а;
ул. Набережная, дома № № 1, 1/1, 3, 5;
ул. Первопроходцев, дома  №№ 1, 1а;
ул. Попова, дома : № № 1, 1а, 3, 5, 9;
ул. Покунина, дома № № 1, 2, 3, 5, 5а, 7, 9, 12, 12/1;
ул. Советская, дома № № 1, 3, 6, 8, 20;
ул. 1 Рабочий переулок, дом № 8.

ул. Рынтыргина, дома № № 1, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15.
Поселок городского типа Эгвекинот  (Озёрный):
ул. Гагарина, дома № № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14;
ул. Молодёжная,  дома № № 4, 10;

	1951
	5

	2
	Поселок городского типа Эгвекинот

	Поселки городского типа:
Мыс Шмидта, Ленинградский.
Поселки сельского типа (села):
Амгуэма, Ванкарем, Конергино, Нутэпэльмен, Рыркайпий, Ушаковское, Уэлькаль
	1404

	5

	И т о г о:
	3355
	10

Приложение  2
к решению Совета депутатов
городского округа Эгвекинот

от 25 мая 2018 г. №  359
Графическое  изображение

схемы пятимандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Эгвекинот

[image: image2.jpg]Octpos Bpanrgifiiie
J 2 ¢ Vmaxoscroe

UykoTckoe Mope